Ofício nº 502/2020 – G.P.
Processo CM nº 3538/2020

Santo André, 12 de agosto de 2020.

Ao Comandante do

23º Batalhão de Polícia Militar do Estado de São Paulo

Rua Gomes de Medeiros, 62 – Vila Madalena

05447-030 São Paulo – SP

Assunto: Voto de Pesar

Senhor Comandante,

Entristecidos, comunicamos a Vossa Senhoria que o Legislativo andreense,

em sessão realizada no dia 11 de agosto, aprovou Requerimento de autoria dos(as)

Vereadores(as) RODOLFO SILVA DONETTI – RODOLFO DONETTI, IVANILDO

PEREIRA LÔBO – SARGENTO LÔBO,  WILLIANS BEZERRA DA SILVA  -

WILLIANS BEZERRA, FABIO DOS SANTOS LOPES – DR. FABIO LOPES, JOBERT

ALEXANDRINO – PROF. MINHOCA, FRANCISCO DUARTE DE LIMA – ALEMÃO

DUARTE, RONALDO DE CASTRO, LUCAS ZACARIAS DE ARAÚJO – LUCAS

ZACARIAS, e ELISABETE TONOBOHN SIRAQUE – PROF. BETE SIRAQUE.

Tal requerimento, cuja cópia anexamos, apresenta VOTO DE PESAR pelo

falecimento da Equipe de Policiais: 3º SGT PM José Valdir de Oliveira Júnior, do SD PM Celso

Ferreira Menezes Júnior e do SD PM Victor Rodrigues Pinto da Silva os quais ao abordarem

um veículo ocupado por dois indivíduos, onde um deles se dizia ser policial civil e ao verificar

a veracidade da informação, foram mortos covardemente em sua rotina de trabalho na

madrugada do último sábado, dia 08 de agosto, na Avenida Escola Politécnica, no Bairro Rio

Pequeno, em São Paulo.

Atenciosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente

FA/.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320035003000310032003A00540052004100

		2020-08-17T22:49:19-0300